
Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale 

Pubblica della Provincia di Viterbo 

Via Igino Garbini,78/A - 01100 Viterbo Tel. 0761/2931 Fax.761/227303 C.F. 80000910564 P.IVA 00061420568 – info@atervt.it -aterviterbo@pec.it 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - PRESIDENZA 

 

 

DELIBERAZIONE N.  32 

 

ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 28.03.2023 

 

Oggetto: Aggiornamento del  PTPCT 2023-2025 predisposto dal RPCT- Approvazione. 

 

 

 

 
Sono presenti i Signori: 

 

1) Ing. Ivan GRAZINI  Presidente  

2) Dott.ssa Cinzia MARZOLI  Consigliere    in videoconferenza 

3) Dott. Giulio Tullio CURTI  Consigliere       “  “ 

 

Assistono i componenti del Collegio dei Revisori dei Conti: 

 

1) Dr. Adriano CORSETTI  Presidente del Collegio in videoconferenza  

2)- Dr. Mauro PIETRINI              Componente del Collegio “  “ 

2) Dott.ssa Stefania SANTINI  Componente del Collegio  “  “ 

 

E’presente il Direttore Generale Avv. Fabrizio Urbani 

 

 

IL CONSIGLIO 

 
 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, pubblicata sulla G.U. del 13 novembre 2012 n. 265, 

avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTI, altresì, i commi 7 ed 8 dell’art. 1 della suindicata legge i quali testualmente 

dispongono: “A tal fine, l'organo di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti 

amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione della 

corruzione.  

 

 

 



Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale 

Pubblica della Provincia di Viterbo 

Via Igino Garbini,78/A - 01100 Viterbo Tel. 0761/2931 Fax.761/227303 C.F. 80000910564 P.IVA 00061420568 – info@atervt.it -aterviterbo@pec.it 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - PRESIDENZA 

 

 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 4 del 13.05.2020, con la quale si è 

provveduto alla nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione nella persona 

della Dott.ssa Anna Rita Taborri confermata con deliberazione del C.d.A. n. 5 del 29.04.2022; 

 

VISTO l’art. 1, comma 8, della Legge n. 190/2012 che prevede l’approvazione del Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione (PTPCT), entro il 31 gennaio di ogni anno, su 

proposta del RPCT, tuttavia quest’anno con il comunicato del Presidente dell’Autorità 

(ANAC) del 17.01.2023 è stato stabilito il differimento al 31.03.2023 del termine per la 

predisposizione e la pubblicazione del Piano. 

 

DATO ATTO che, in forza della richiamata normativa, è necessario procedere 

all’aggiornamento del piano di prevenzione della corruzione; 

 

VISTO l’allegato piano per la prevenzione della corruzione predisposto dal responsabile 

nominato; 

 

all’unanimità dei voti legalmente espressi 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare e pubblicare l’allegato piano per la prevenzione 2023-2025, che fa parte 

sostanziale della presente deliberazione, predisposto dal responsabile nominato; 

2) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Azienda nella sezione  

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

       f.to       IL PRESIDENTE 

               Ing. Ivan Grazini 

 

 
 

 

 

 

 


